

Wrocław, 21.09.2010

ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE

Wiktorija Rita Krawczyk, urodzona 29.06.2007 roku, zamieszkała Kamieniec Wrocławski, ul. Wrocławska 186, jest pod opieką Ośrodka Rehabilitacji Diennej „Pulsantis” we Wrocławiu.

Dziewczynka z ciąży I, porodu I, urodzona przedwcześnie (26 tydzień ciąży) w stanie bardzo ciężkim, z masą ciała 850 gram. Pobyt w Oddziale Noworodkowym powikłany zapaleniem płuc, odmą opłucną, krwawieniem śródczaszkowym IV stopnia, niewydolnością nerek, drgawkami oraz niedrożnością przewodu pokarmowego. Wiktorija przez 2,5 miesiąca przebywała pod respiratorem. W pierwszym półroczu życia była trzykrotnie operowana z powodu zarośnięcia przewodu pokarmowego. Od 7 miesiąca życia rozpoczęto usprawnianie neurokinezyologiczne wg metody Vojty, stopniowo włączając terapię logopedyczną, psychologiczną, a następnie także rehabilitację wg metody NDT-Bobath i zajęcia na basenie.

Obecnie Wiktorija ma 3 lata. Mimo systematycznej terapii i rehabilitacji nie osiągnęła jeszcze postawy pionowej. Nie potrafi jeszcze samodzielnie usiąść ani nawet utrzymać postawy siedzącej, gdy jest posadzona. Przemieszcza się poprzez pełzanie. Próbuje czworakować. Ze względu na asymetryczne ustawienie głowy i niesymetryczny rozkład wzmożonego napięcia mięśniowego dziewczynka zagrożona jest skoliozą kręgosłupa. Zaburzony jest także rozwój koordynacji wzrokowo-ruchowej, rozwój mowy i rozwój społeczny.

Pod wpływem kompleksowej, intensywnej i systematycznej terapii Wiktorija czyni stałe postępy w rozwoju, co pozytywnie rokuje na jej przyszłość. Ze względu jednak na tegoroczne ogromne ograniczenia finansowania przez NFZ rehabilitacji i terapii dla dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego jej dalszy postęp w rozwoju może być zagrożony. Udział w terapiach w tej ilości godzin które refunduje NFZ to stanowczo za mało, aby uzyskać zadowalający postęp w rozwoju. W związku z tym dodatkowo wskazany byłby udział Wiktorii w specjalistycznym turnusie rehabilitacyjnym.

Zaświadczenie wydaję się na prośbę rodziców dziecka.

Agnieszka
LEKARZ MEDYCYN
2186331